



Se sändlista

Ert tjänsteställe, handläggare	Ert datum	Er beteckning
Justitiedepartementet, Straffrättsenheten, Martin Rhodin	2017-11-10	Ju2017/07534/L5
Vårt tjänsteställe, handläggare	Vårt föregående datum	Vår föregående beteckning
HKV LEDS JUR, Michael Bergström, 08-788 70 94, michael.bergstrom@mil.se		

Yttrande över betänkandet Förstärkt skydd för uppgifter av betydelse för ett internationellt samarbete för fred och säkerhet som Sverige deltar i (SOU 2017:70)

Bakgrund

Försvarsmakten har i remiss den 10 november 2017 anmodats att yttra sig över betänkandet Förstärkt skydd för uppgifter av betydelse för ett internationellt samarbete för fred och säkerhet som Sverige deltar i (SOU 2017:70).

Yttrande

Försvarsmakten tillstyrker betänkandets författningsförslag.

Utredningen har på ett tydligt sätt klarlagt konsekvenser som kan uppstå av ett röjande av uppgifter inom ramen för ett internationellt samarbete för fred och säkerhet som Sverige deltar i. Eftersom konsekvenserna i förlängningen kan bli mycket negativa för Sverige är det enligt Försvarsmaktens uppfattning nödvändigt att det straffrättsliga skyddet förstärks så som föreslagits. Genom den föreslagna förstärkningen harmoniseras det straffbara området med strafflagstiftningen i flera av de länder Sverige samarbetar som mest med. Detta bör leda till ett större förtroende från dessa länder avseende Sveriges förmåga att skydda deras uppgifter.

För att kunna beivra och utreda överträdelser mot de föreslagna brotten anser Försvarsmakten att det är befogat att hemliga tvångsmedel ska kunna tillgripas i enlighet med utredningens förslag.

(MBE)



Även ändringarna i tryckfrihetsförordningen och yttrandefrihetsgrundlagen är nödvändiga. Det finns enligt Försvarsmaktens uppfattning inte någon anledning att betrakta utlandsspioneri väsentligen annorlunda än spioneri. Försvarsmakten anser att tryck- och yttrandefriheten skyddas i tillräcklig utsträckning, bl.a. genom att det straffbara området vad avser utlandsspioneri är begränsat till gärningar som innebär befattning med hemliga uppgifter, att avslöjandet av oegentligheter och brott (se betänkandet s. 480) inte kommer att vara straffbart samt att de så kallade instruktionerna i tryckfrihetsförordningen och yttrandefrihetsgrundlagen innebär att det är endast yrtranden som klart ligger utanför det godtagbaras gränser som kommer att bestraffas (se betänkandet s. 501 f.).

Försvarsmakten noterar att det av beskrivningen av Musts verksamhetsområden (se betänkandet s. 242) anges att underrättelsekontoret bedriver försvarsunderrättelsetjänst och att säkerhetskontoret bedriver militär säkerhetstjänst. Detta stämmer endast till del och det är riktigare att beskriva det som att Must bedriver försvarsunderrättelsetjänst och militär säkerhetstjänst.

I beredningen av detta ärende har överstelöjtnant Joakim Kindahl och kommunikationsstrateg Lena Parkvall deltagit.

Detta yttrande har beslutats av chefsjurist Carin Bratt. I den slutliga handläggningen har som föredragande deltagit försvarsjurist Michael Bergström.

Carin Bratt

Chefsjurist

Michael Bergström



Regeringskansliet (Justitiedepartementet)

Ju.L5@regeringskansliet.se

(1 ex)

Justitiedepartementet, 103 33 Stockholm

(1 ex)

Som orientering

Regeringskansliet, Försvarsdepartementet

forsvarsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

Inom HKV

LEDS JUR

LEDS KOMM

MUST